[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от _________ №____

      г. Курильск

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота

В целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015 – 2020 годы», утверждённой постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.04.2015 № 347 в рамках мероприятия «Создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота» и приведения в соответствие с законодательством «Порядка предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота», утверждённого постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 июля 2015 г. № 667, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 июля 2015 г.№ 667(далее-Порядок)
1.1 Раздел 1 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«Субсидии Субъектам предоставляются на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота.»
1.2  Пункт 3.4 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.4 Условия и порядок заключения Договора на предоставление субсидии (далее – Договор).
3.4.1. Субъект представляет пакет документов, предусмотренный пунктом 3.2. в Администрацию.
3.4.2. Представленные Субъектами документы рассматриваются на заседании комиссией по предоставлению субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота (далее – Комиссия) (Приложение 2) в течение пяти рабочих дней с момента окончания приема документов от Субъектов.
3.4.3. По результатам заседания Комиссии оформляется протокол, который является основанием для предоставления Субсидии Субъекту.
3.4.4. С Субъектами, в отношении которых принято решение о предоставлении Субсидии, заключается договор о предоставлении субсидии (по типовой форме, утверждённой финансовым органом муниципального образования «Курильский городской округ».
Договор заключается на весь период выполнения работ Субъектом на цели, указанные в пункте 1.6 настоящего Порядка.
3.4.5. Договор направляется в адрес Субъекта в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении субсидии по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка.
Договор должен быть подписан Субъектом в двух экземплярах в течение 10 рабочих дней, начиная с момента его получения, и представлен в адрес Администрации.
3.4.6. На момент заключения Договора Субъект не должен получать средства из местного бюджета на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.6 настоящего Порядка.
3.4.7. В случае отказа Субъекта от подписания Договора или нарушения срока его подписания Администрация вправе аннулировать решение о предоставлении субсидии, в связи с чем, Субъекту направляется письменное уведомление.»
[bookmark: _GoBack]1.3 Текст подпункта 3.2.4 пункта 3.2: «3.2.4. Документы принимаются в течение 10 дней с момента начала приёма.» считать как «3.2.7. Документы принимаются в течение 10 дней с момента приёма.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов

image1.png